
 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ
Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη
Τ. 2710 230003 
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 9/9/2024
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΗ

Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Ηθικής & Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.)

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 

221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 278 όπως ισχύουν.

4. Την υπ’ αριθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με την 
οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 
Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

5. Την υπ’ αριθ. 8320/3.11.2021 Απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
Καθηγητή κ. Αθανάσιου Κατσή περί ανανέωσης της θητείας της Ε.Η.Δ.Ε. μέχρι και την 
2.11.2024 (ΑΔΑ: 611Ο469Β7Δ-5ΧΩ).

6. Την υπ’ αριθ. 40/23.4.2024 Απόφαση της 260ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών για 
έγκριση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής & 
Δεοντολογίας της Έρευνας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 9ΘΙ0469Β7Δ-83Η).

7. Την υπ’ αριθ. 9094/29.4.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση της 
Επιτροπής Ηθικής & Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(ΑΔΑ: Ψ7ΞΝ469Β7Δ-Φ2Μ).

8. Την υπ’ αριθ. 7/28.5.2024 Απόφαση της 263ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών για 
παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής αιτήσεων υποψηφιότητας στο πλαίσιο 
της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής & 
Δεοντολογίας της Έρευνας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΑΔΑ: Ψ1Ξ8469Β7Δ-79Π).

9. Τις κατατεθείσες αιτήσεις υποψηφιότητας για την πλήρωση των θέσεων την Επιτροπής 
Ηθικής & Δεοντολογίας της Έρευνας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

10. Την απόφαση 23/3.9.2024 της 273ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου με θέμα: «Αξιολόγηση υποψηφιοτήτων για τη συγκρότηση της Επιτροπής 
Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου σε 
συνέχεια τη υπ’ αριθ. 9094/29.4.2024 Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος».

11. Την ορθή επανάληψη της απόφασης 8/21.11.2023 της 241ης Συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ερευνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Έγκριση του Κανονισμού Αρχών και 
Λειτουργίας της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας (ΕΗΔΕ) του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: ΨΟ4Ξ469Β7Δ-Λ43).

Αποφασίζει

0000190965

mailto:g.papadopoulou@uop.gr
ΑΔΑ: 6ΑΕΘ469Β7Δ-ΝΑ2



2

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής & Δεοντολογίας της Έρευνας του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου ως εξής:

1. Λαδάς Ιωάννης, Πτυχίο Θεολογίας, Πτυχίο Φιλοσοφίας, MSc στη Φιλοσοφία με 
κατεύθυνση στην Ηθική, MSc στη Θεολογία, PhD στη Φιλοσοφία με ειδίκευση στη 
ηθική/βιοηθική και PhD στη Θεολογία ως τακτικό εξωτερικό μέλος, και Μιχαηλίδης 
Παναγιώτης, Ομότιμος Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 
Πανεπιστημίου Κρήτης ως αναπληρωματικό εξωτερικό μέλος.

2. Κουτελιδάκης Αντώνιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και 
Διατροφής του Πανεπιστημίου Αιγαίου ως τακτικό εξωτερικό μέλος και Κώτσιρας 
Αναστάσιος, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως 
αναπληρωματικό εσωτερικό μέλος.

3. Φραδέλος Ευάγγελος, Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος Νοσηλευτικής Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, ως τακτικό εξωτερικό μέλος και Αλικάρη Βικτωρία Επίκουρη Καθηγήτρια του 
Τμήματος Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής ως αναπληρωματικό 
εξωτερικό μέλος.

4. Βαμβακάς Σωτήριος- Σπυρίδων, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης 
Διατροφής και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως τακτικό εσωτερικό 
μέλος και Χρηστάκου Άννα Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Φυσικοθεραπείας του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως αναπληρωματικό εσωτερικό μέλος.

5. Γδοντέλη Κρινάνθη, Μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Οργάνωσης και 
Διαχείρισης Αθλητισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως τακτικό εσωτερικό μέλος 
και Κουρλαμπά Γεωργία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως αναπληρωματικό  εσωτερικό μέλος.

Πρόεδρος της Ε.Η.Δ.Ε. ορίζεται η κα Γδοντέλη Κρινάνθη, μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος 
Οργάνωσης & Διαχείρισης Αθλητισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και Αντιπρόεδρος ο κ. 
Φραδέλος Ευάγγελος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Νοσηλευτικής του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.
Γραμματέας της Ε.Η.Δ.Ε. ορίζεται η κα Μαρινοπούλου Δήμητρα, μόνιμη υπάλληλος κατηγορίας 
ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού  με αναπληρώτρια την κα Πουρναρά Διονυσία, μόνιμη υπάλληλο 
κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.
Η διάρκεια της θητείας των μελών της Επιτροπής είναι τριετής με ημερομηνία έναρξης στις 
3/11/2024 και ημερομηνία λήξης στις 2/11/2027 και μπορεί να ανανεωθεί μία (1) μόνο φορά.

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής

Εσωτερική Διανομή
-Μονάδα Οικονομικής & Διοικητικής Υποστήριξης Ε.Λ.Κ.Ε.

ΑΔΑ: 6ΑΕΘ469Β7Δ-ΝΑ2


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΤΡΙΠΟΛΗ, 06/09/2024
Α. Π.: οικ. 20265
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-09-09T13:55:54+0300
	Athens




